A Prefeitura Municipal de Brejo do  Cruz, por meio da Secretaria Municipal de
Cultura Desportos e Turismo, em consonância com a Lei nº 14.399, de 08 de julho de
2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº
11.453, de 23 de março de 2023 e o PARECER n. 00019/2023/CNDE/CGU/AGU, regido
pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da
eficiência e da transparência, EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024

PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO CULTURAL A GRUPOS, COLETIVOS

E ORGANIZAÇÕES DE QUADRILHAS JUNINAS - PRÊMIO MARIA DO

CARMO ALVES CAVALCANTE “SOCORRO DE DEOLINDA”, RESOLVE:

1 - ALTERAR, ONDE SE LER:

DO CRONOGRAMA

Etapa Período

Período para impugnação 10/05/2024 a
13/05/2024

Período de inscrições 10/05/2024 a
24/05/2024

Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Habilitação 28/05/2024
Período para interposição de recurso 29/05/2024 a

31/05/2024
Divulgação do resultado final da Etapa de Habilitação 03/06/2024

Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Análise de Objeto 07/06/2024
Período para interposição de recurso 08/06/2024 a

10/06/2024
Divulgação do resultado final 13/06/2024

Período de assinatura dos Recibos  e pagamentos 14/06/2024 a
21/06/2024

LEIA-SE:

 DO CRONOGRAMA

Etapa Período

Período para impugnação 10/05/2024 a
13/05/2024

Período de inscrições 10/05/2024 a
31/05/2024

Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Habilitação 04/06/2024

Período para interposição de recurso 05/06/2024 a
07/06/2024

Divulgação do resultado final da Etapa de Habilitação 08/06/2024

Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Análise de Objeto 09/06/2024
Período para interposição de recurso 10/06/2024 a

12/06/2024
Divulgação do resultado final 14/06/2024

Período de assinatura dos Recibos  e pagamentos 15/06/2024 a
21/06/2024

A presente alteração entrará em vigor na data de sua publicação.

Brejo do Cruz - PB, 28 de maio de 2024.

__________________________________
VALDENIR GOMES CAVALCANTE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO